Заместитель председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

___________________ О.М. Малащенко
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____
«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Признать утратившими силу постановления Правительства Ленинградской области:

от 16 марта 2004 года № 125 «О наложении и снятии карантина растений на территории Ленинградской области»;
от 2 июля 2009 года № 60 «О снятии карантина растений по бурой гнили картофеля на территории Ленинградской области»;
от 19 октября 2010 года № 270 «О наложении карантина по золотистой картофельной нематоде на землях сельскохозяйственного назначения в районе деревни Химосово Волосовского района Ленинградской области»;
от 28 октября 2011 года № 353 «О наложении карантина по золотистой картофельной нематоде и западному калифорнийскому (цветочному) трипсу на территории Ленинградской области».

Губернатор

Ленинградской области                                                                А. Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» подготовлен комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее – комитет) в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.

Вышеназванные постановления Правительства Ленинградской области были разработаны комитетом на основании Федерального закона от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04.2009      № 160, Порядка установления и упразднения карантинной фитосанитарной зоны, установления и отмены карантинного фитосанитарного режима, наложения и снятия карантина, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.02.2008 № 43, утративших силу в настоящее время.

Введение и отмена карантинного фитосанитарного режима регулируются нормами Федерального закона от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений» и относятся к полномочиям федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в области карантина растений. Полномочия федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в области карантина растений, органам исполнительной власти субъекта Российской Федерации в рамках действующего законодательства не переданы.

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект указанного постановления размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети «Интернет».

В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, то проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»
Признание утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 16 марта 2004 года № 125 «О наложении и снятии карантина растений на территории Ленинградской области», от 2 июля 2009 года № 60 «О снятии карантина растений по бурой гнили картофеля на территории Ленинградской области», от 19 октября 2010 года № 270 «О наложении карантина по золотистой картофельной нематоде на землях сельскохозяйственного назначения в районе деревни Химосово Волосовского района Ленинградской области», от 28 октября 2011 года № 353 «О наложении карантина по золотистой картофельной нематоде и западному калифорнийскому (цветочному) трипсу на территории Ленинградской области» не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета, уменьшения доходов областного бюджета, перемещения бюджетных средств. Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

   О.М. Малащенко